報道関係者各位

一般社団法人日本宝石協会からの寄附受納式の開催について

―『３６６日宝石図鑑』のご寄附―

このたび、一般社団法人日本宝石協会から県内小・中・高等学校に対して『３６６日宝石図鑑』

の寄附の申し出がありました。つきましては、次のとおり受納式を行います。

１．開催概要

○日時     令和８年３月１２日（木）１５：４５～１６：００

○場所     山梨県庁 本館３階 第一応接室

○寄附者    一般社団法人日本宝石協会

○寄附内容   『３６６日宝石図鑑』３３０冊

○出席者     ［寄附者側］２名

           一般社団法人日本宝石協会

           代表理事 堀内 信之（ほりうち のぶゆき）様

           副理事長 望月 英樹（もちづき ひでき）様

          ［受納者側］４名

           山梨県知事、教育長、山梨県私学教育振興会理事長、産業政策部長

  ○寄附の使途  県内小・中・高等学校において学校図書として活用

※取材を希望する場合は、15:35までに 3階エレベーターホールにお集まりください。

 ２．『３６６日宝石図鑑』について

  ○全６５４種類の宝石を美麗な写真とともに掲載し、日めくりで楽しみながら宝石の深い知識

が身につく、一般社団法人日本宝石協会のオフィシャル図鑑。

○日本宝石協会が主催する「宝石検定」準１級・１級（２０２７年から開始予定）の公式テキ

スト・副読本。

○令和８年３月１８日（水）販売予定。

３．取材に係る報道関係者からのお問い合わせ先

山梨県産業政策部産業振興課

地場産業振興担当 TEL:055-223-1543（内線 4735） E-mail:sangyo-sin@pref.yamanashi.lg.jp

Press Release

令和８年３月３日

山梨県 産業政策部産業振興課

課長 山本 聡一郎

電話 055-223-1543 (内線 4700)